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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden lämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

2. Omedelbar justering. 

 

 

  

Kerstin Sandström Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Ärendet 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Kommunförbundet 

Stockholms Län har med hjälp av en projektgrupp tagit fram ett 

förslag till ett palliativt kunskapscentrum i Stockholms Län. 

 

Ett stort antal aktörer har medverkat i projektet från såväl 

patientorganisationer som forsknings- och vårdverksamheter samt 

verksamhetsföreträdare från kommun, landsting och andra 

specialorgan.  

 

Det finns behov av kunskap om palliativ vård på alla nivåer inom 

vård och omsorg i länet, från omvårdnadspersonal till läkare. Det 

gäller inom landstingsdriven vård såväl som inom kommunalt och 

privat driven vård. 

 

Målet för ett palliativt kunskapscentrum i Stockholms län är att 

utifrån en gemensam värdegrund och ett gemensamt 

förhållningssätt, försäkra att all personal som vårdar patienter i 

livets slutskede ska ha kunskap om och förståelse för ett palliativt 
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förhållningssätt. De fyra hörnstenarna är symtomkontroll i vid 

bemärkelse, kommunikation och relation, teamarbete och 

närståendestöd. 

 

Det palliativa kunskapscentrumet skall utgöra en kunskapsbank för 

palliativa frågor. 

 

Huvuduppdraget är att sammanställa kunskap från aktuell forskning 

och utvecklingsarbete så att forskningsresultaten omsätts till praktik 

samt att informera, utbilda, utveckla och driva palliativa frågor. 

Kunskapscentret ska inte driva egen forskning. 

 

Totalt beräknas förslaget kosta 8,5 miljoner årligen. 

Fördelningsmodell är att Stockholms Läns landsting föreslås stå för 

50 % av kostanden och kommuner och stadsdelar i Stockholms Län 

föreslås stå för 50 % av kostnaden. Kommunernas kostnad fördelas 

efter invånarantal. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Beställarenheten för äldre personer och 

personer med funktionsnedsättning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på att ett regionalt kunskapscentrum för 

palliativ vård etableras. Verksamheterna har behov av 

kunskapspåfyllning och det är viktigt att vården bedrivs på ett 

likställigt sätt utifrån bästa tillgängliga kunskap. 

 

Förvaltningen kan se en viss risk i att direkt etablera en permanent 

verksamhet. Det skulle kunna vara förtjänstfullt att under de första 

tre åren bedriva verksamheten i projektform för att sedan utvärdera 

vilket resultat som uppnåtts. 

 

Det kan även finnas en risk att kunskapscentrumet i första hand blir 

en producent av teoretisk kunskap, som sedan inte finner någon 

praktisk nytta. Förvaltningen anser att det behöver finnas en tydlig 

koppling till praktiken, där finns möjlighet att exempelvis få 

handledning direkt i praktiken. 

 

I övrigt har förvaltningen ingenting att tillägga, och föreslår att 

stadsdelsnämnden lämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
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